
УТВЕРЖДАЮ
Глава

ого поселения

(под]

аион;
.Н. Агеев 
Фамилия 
2025 г.

АКТ№ 
обследования зелёных насаждёйй

Дата 12 марта 2025 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Прохоровой Натальи Петровны, специалиста 
I категории общего отдела администрации Нагаевой Елены Владимировны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием директора муниципального казённого учреждения «Центр развития 
поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района Лучкина 
Виктора Викторовича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование земельного участка, находящегося в неразграниченной 
государственной собственности пос. Зеленом по ул. Ленина, от дома № 1 до 
дома № 63, на котором будет осуществляться выполнение работ в рамках 
муниципального контракта от 5 марта 2025 года 
№ 03183 000 10725000051 «Обустройство тротуара по ул. Ленина от 
остановочного павильона до жилого дома № 63 в п. Зеленом Тихорецкого 
района»

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности пос. Зеленом по ул. Ленина, от дома № 1 до 
дома № 63, на котором будет осуществляться выполнение работ в рамках 
муниципального контракта от 5 марта 2025 года 
№ 0318300010725000051«Обустройство тротуара по ул. Ленина от 
остановочного павильона до жилого дома № 63 в п. Зеленом Тихорецкого 
района» (далее- муниципальный контракт) находятся зеленые насаждения, 
препятствующие выполнению работ в рамках муниципального контракта:

29 деревьев ореха, 3 дерева тутовника, 3 дерева абрикосы, 3 дерева сливы 
подлежащих формовочной обрезке;

самосевная поросль акации, ореха, ясеня, один куст тутовника, 
подлежащих вырубке;



2

1 дерево вишни, 3 дерева ясеня, 1 дерево орех, 1 дерево акации, 1 дерево 
абрикоса с признаками усыхания, наличием дупел, внутристволовой гнили, 
утративших жизнеспособность и физиологическую устойчивость

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях выполнения работ в рамках муниципального 
контракта
Решила:
Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений
(отказать в выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)

Муниципальному казенному учреждению «Центр развития поселения» 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

для производства работ по санитарной вырубке, формовочной обрезке 
(виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии
_______ ____________ Е.В. Лукьянова

7 Н.П. Прохорова
____________________ Е.В. Нагаева
Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии

_________В.В. Лучкин


